PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «05» июля 2011 г.                                                                                                          № 111 - П
«О введении в действие официального сайта
Администрации городского поселения Петров Вал»
В целях совершенствования информационного пространства городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности Администрации городского поселения Петров Вал, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2010 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учётом положений Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Постановления Главы городского поселения Петров Вал от 29.10.2010 г. № 162-П «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в действие официальный сайт Администрации городского поселения Петров Вал с 05 июля 2011 года.

2. Утвердить сетевой адрес официального сайта Администрации городского поселения Петров Вал – www.petrowwal.narod2.ru.
3.  Утвердить «Положение об официальном сайте Администрации городского поселения Петров Вал» согласно Приложению к настоящему Постановлению.
4. Работу по поддержанию и развитию официального сайта Администрации городского поселения Петров Вал поручить Отделу по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения.
5. Структурным подразделениям Администрации городского поселения Петров Вал обеспечить предоставление на официальный сайт Администрации городского поселения Петров Вал текущей и актуальной информации о деятельности структурных подразделений Администрации городского поселения Петров Вал.
6. Руководителям муниципальных учреждений городского поселения Петров Вал, функции и полномочия учредителя которых осуществляются Администрацией городского поселения Петров Вал:

· обеспечить предоставление на официальный сайт Администрации городского поселения Петров Вал текущей и актуальной информации о деятельности муниципальных учреждений городского поселения Петров Вал;

· назначить ответственного от каждого муниципального учреждения городского поселения Петров Вал за предоставление информации.

7. Информацию предоставлять в Отдел по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц (до 30 числа текущего месяца) на бумажном носителе в виде заверенных копий текста данного акта и в электронном виде (на машиночитаемом носителе – диске, дискете, флеш-накопителе).

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Камышинского района».

Глава городского поселения Петров Вал   _______________   / А.В. Степаненко /

Приложение
к Постановлению Главы городского поселения Петров Вал от 05.07.2011 г. № 111-П  «О введении
в действие официального сайта Администрации городского поселения»

ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте Администрации
городского поселения Петров Вал
1. Общие положения

1.1. Официальный сайт Администрации городского поселения Петров Вал (далее – сайт) создан в сети Интернет с целью обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации  городского поселения Петров Вал.
1.2. Электронный адрес сайта – www.petrowwal.narod2.ru.

1.3. Наименование сайта – «Официальный сайт Администрации городского поселения Петров Вал».

1.4. Доступ к информации и интерактивным сервисам, размещаемым на сайте, предоставляется на бесплатной основе.

2. Содержание сайта

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная «Перечнем информации о деятельности Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, размещаемой в сети Интернет», утверждённым Постановлением Главы городского поселения Петров Вал от 29.10.2010 г. № 162-П «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области».

2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (обсуждения, опросы, формы для направления обращений граждан, информации и запросов, поисковые и другие сервисы), ссылки на иные сайты.
2.3. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, вредоносных программ.

2.4. Определение структуры сайта, создание и удаление разделов сайта осуществляет    Отдел по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения.

3. Порядок размещения, редактирования и удаления информации на сайте

3.1. Размещение, редактирование и удаление информации на сайте осуществляется  Отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения.

Ответственными за предоставление информации на сайт являются руководители структурных подразделений Администрации городского поселения, руководители муниципальных учреждений городского поселения Петров Вал, функции и полномочия учредителя которых осуществляются Администрацией городского поселения Петров Вал.
3.2. Размещение информации на сайте осуществляется в соответствии с периодичностью и сроками, предусмотренными «Перечнем информации о деятельности Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, размещаемой в сети Интернет», утверждённым Постановлением Главы городского поселения Петров Вал от 29.10.2010 г. № 162-П «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области». В случае если конкретные периодичность и (или) срок не установлены размещения или обновления информации  осуществляются не реже 1 раза в квартал.

4. Требования к технологическим, программным и лингвистическим
средствам обеспечения пользования сайтом

4.1. Технологические и программные средства обеспечения пользования сайтом должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещённой на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.
4.2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и программных средств.
4.3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта.

4.4. Технологические и программные средства ведения сайта должны обеспечивать:

а) ведение электронных журналов учёта операций, выполненных с помощью технологических средств и программного обеспечения ведения сайта;

б) ежемесячное копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность её восстановления с указанного носителя;

в) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

г) хранение информации, размещённой на сайте, в течение 5 лет со дня её первичного размещения.

4.5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке.

Допускается использование иностранных языков в электронных адресах, именах собственных, а также в случае отсутствия русскоязычного наименования.

4.6. Информация размещается на сайте в форматах HTML, DOC, RTF, XLS или PDF. Файл может быть упакован в формате ZIP. Графическая информация размещается на сайте в форматах JPEG, GIF, PNG, TIFF, видеозаписи – в формате FLV или с помощью технологии Microsoft Silverlight, аудиозаписи – в формате MP3.

4.7. Максимальный объем графического файла, размещаемого на сайте, – 100 килобайт, видео- или аудиозаписи – 5 мегабайт.

Размещение на сайте файлов большего объема осуществляется по согласованию с Отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения.

4.8. При размещении информации обеспечивается её соответствие правилам русского языка (иностранных языков), стилистике и особенностям публикации информации в сети Интернет. Оформление размещаемой информации должно соответствовать дизайну сайта. На сайте запрещается использование ненормативной (обсценной) лексики.

5. Прекращение функционирования сайта

5.1. Сайт прекращает свое функционирование на основании постановления Главы городского поселения Петров Вал.

5.2. Мероприятия, связанные с прекращением функционирования сайта, производятся Отделом по социально-правовым вопросам и кадровой политике Администрации городского поселения, ответственным за ведение сайта.

PAGE